Він і зараз не застарів, тільки застосовувати його треба до революційного класу ХХ століття... Якби влада перейшла до «якобінців ХХ століття»... вони оголосили би ворогами народу капіталістів...»<sup>6</sup>. І зробити так більшовики не забарилися.

Коли на розширеному засіданні Петроградського комітету більшовиків 1 (14) листопада 1917 р. розгорнулася полеміка щодо методу встановлення «революційних завоювань», Ленін, посилаючись на досвід Французької революції, говорив: «У Парижі гильотинували, а ми лише позбавимо продовольчих карток»<sup>7</sup>.

- <sup>29</sup> Крестьянников В.В. Четыре месяца из жизни революционного Севастополя (январь — апрель 1918 г.) // Крымский архив. — Симферополь, 1997. — № 3. — С. 40.
- <sup>30</sup> Л-рь В. Как они убивали. (Заметки очевидца убийств в Севастопольской тюрьме 23 февраля) // Крымский вестник. — 1918. — 5 июня (23 мая).
- <sup>31</sup> Ленін В.І. Соціалістична вітчизна у небезпеці // Повн. збір. тв. — Т. 35. — К., 1973. — С. 343.
- <sup>32</sup> Известия Севастопольского Совета. — 1918. — 28 февраля.
- <sup>33</sup> Независимый. Звери на свободе // Крымский вестник. — 1919. — 23 февраля.
- <sup>34</sup> Каппа Ал.